SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

20171128002.....................................................................................01

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.

20171128002. RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 007/2017.

Ref. Processo Administrativo n°. 0721102/2017. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TIMBIRAS, CNPJ n°. 06.424.618/0001-65, por

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA:.

CUMBIQUE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

03.342.090/0001-97. DA FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o

presente termo nas disposições contidas no contrato supramencionado e

no art. 57, inciso I da Lei Federal n°. 8.666/93. OBJETO: Constitui objeto

do presente Termo Aditivo a alteração da cláusula quinta do contrato n°.

20171128002, cujo objeto é a execução de serviços de implantação de

02 (dois) sistemas de abastecimento de água nos Povoados Flores e

Jacaré do Acelino, zona rural do Município de Timbiras/MA, com recursos

provenientes do MS/FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, Convênio nº.

841716/2016, estendendo sua vigência por mais 12 (doze) meses a

contar de 29/07/2018 a 29/07/2019. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O

pagamento a que se refere este Aditivo correrá por conta da seguinte

Dotação Orçamentária: 09.01 — Secretaria Municipal de Saúde;

15.606.0540 1.079.000 — Construção de Sistema de Água e Melhoria;

44.90.51.00 — Obras e Instalações — Valor: R$. 504.775,84, DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de julho de 2018. SIGNATÁRIOS: Lezui

Farias Mousinho, Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e

Rubens Ferreira Trindade pela CONTRATADA. Órgão responsável pelo

envio dos elementos de fiscalização ao SACOP/TCE relativo ao presente

aditivo — Secretaria Municipal de Saúde. Timbiras —MA, 03 de agosto

de 2018.

EXECUTIVO

ANO II   |  EDIÇÃO Nº 0022 TIMBIRAS-MA, SEXTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2018

EXTRATO DE ADITIVO